
 
ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE “A. ARGOLI” 

INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA DI  I GRADO -  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
INDIRIZZO TURISMO 

Via Guglielmo Marconi, 51   –  67069 TAGLIACOZZO – C.F. 81006950661 
Segreteria tel. 0863/610335   

Sito web:  www.istitutoargoli.edu.it   - E-mail: aqmm060003@istruzione.it  -   
Pec: aqmm060003@pec.istruzione.it 

 
Ai docenti  

Scuola secondaria di secondo grado  
ITET  

Alla DSGA 
Al Sito WEB 

 
 
OGGETTO: Riapertura iscrizioni corsi di formazione interna – Piattaforma Scuola 
Futura PNRR - Istruzione 
 
Visto l’Art.2 del DM n° 222/22 sulla didattica digitale e sulla formazione per la transizione 
digitale del personale docente, l’Istituto Onnicomprensivo “A. Argoli” ha organizzato tre 
corsi di formazione con la collaborazione del proprio animatore digitale prof.ssa Margherita 
Del Manso. Poiché molti docenti dell’ITET non hanno letto bene la circolare per le 
iscrizioni ai corsi e visto che gran parte del Piano Scuola 4.0 riguarda l’ITET; 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
DISPONE 

La riapertura delle iscrizioni al corso per i docenti dell’Istituto Tecnico Economico per il 
Turismo che sono invitati ad iscriversi al corso organizzato in ambito PNRR - 
Istruzione 
Il codice  identificativo del corso è: 
 
ID 124025: Didattica digitale e microlearning per la scuola secondaria di 2° grado 
 
Le iscrizioni saranno riaperte dal mercoledì 12 aprile a sabato 15 aprile 2023  entro le 
ore 12.00, accedendo alla piattaforma con il proprio nominativo. La procedura è uguale a 
quella già spiegata dall’animatrice digitale durante gli incontri di martedì il 13 dicembre 2022, 
ma si allega alla presente un tutorial. Inoltre l’animatrice resta a disposizione dei colleghi 
che ne avessero necessità. 
Tutte le informazioni sul corso sono descritte non solo nella scheda di presentazione sulla 
piattaforma, sezione APPROFONDISCI (in basso a sinistra sotto al logo), ma anche sul sito 
dell’Istituto, www.istitutoargoli.edu.it banner FUTURA, sezione Animatore digitale. Visto 
l’Importanza del PNRR ,Istruzione per la transizione digitale e l’introduzione di nuove 
metodologie innovative, si raccomanda la massima partecipazione. 
 





 
 
Cordialità 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Clementina Cervale 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 
 
 


		2023-04-11T11:12:10+0200




